各　　　位 平成 12年 11月 7日

会   社   名       伊藤ハム株式会社

コード番号       2284

問合せ先 経理部長

　　　　　　　　　　　　　　石井　　隆

TEL (0798) 66 - 1181

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 12年 5月 23日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．13年 3月期中間業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 12年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 23日 発表）

219,000 5,800 0

今回修正予想(Ｂ) 213,600 5,100 △ 600

増減額(Ｂ－Ａ) △ 5,400 △ 700 △ 600

増減率 △ 2.5 △ 12.1 -

前期（平成11年 9月中間期）実績 215,363 6,095 2,625

２．13年 3月期連結中間業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 12年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 23日 発表）

240,000 7,000 △ 1,000

今回修正予想(Ｂ) 233,000 6,300 △ 1,200

増減額(Ｂ－Ａ) △ 7,000 △ 700 △ 200

増減率 △ 2.9 △ 10.0 -

前期（平成11年 9月中間期）実績 - - -

３．13年 3月期通期業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 13年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 23日 発表）

438,000 10,600 2,200

今回修正予想(Ｂ) 428,000 9,600 1,600

増減額(Ｂ－Ａ) △ 10,000 △ 1,000 △ 600

増減率 △ 2.3 △ 9.4 △ 27.3

前期（平成12年 3月期）実績 429,485 10,569 4,078

４．13年 3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 13年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 23日 発表）

480,000 13,200 2,200

今回修正予想(Ｂ) 469,000 12,000 1,600

増減額(Ｂ－Ａ) △ 11,000 △ 1,200 △ 600

増減率 △ 2.3 △ 9.1 △ 27.3

前期（平成12年 3月期）実績 470,452 12,878 6,378

５．理　　由
　当中間期は、消費が前年を下回り、販売単価の下落基調が続く中、中元ギフトの不振
もあり、売上高が当初予想を下回りました。また、販売競争の激化による粗利益率の低
下等により経常利益、当期純利益についても当初予想を下回る見込となりましたので、
中間期および通期の業績予想を修正いたします。
　連結は主に単体決算予想の修正に起因するものであります。

　なお、退職給付に係る会計基準の適用に伴う会計基準変更時差異に対応するため、当
初計画どおり、時価　約１４１億円の株式による退職給付信託を設定いたしました。
　これに伴い発生する退職給付信託設定益　約９５億円を特別利益に計上し、一方、積
立不足額（単体　約１５１億円、連結　約１７０億円）を一括処理し、退職給付会計基
準変更時差異処理損失として特別損失に計上いたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上